Nicolaus de Cusa, decr. doct. und Archidiakon von Brabant in der Lütticher Kirche, vom apostolischen Legaten Kardinal Johannes zu Nachstehendem eigens beauftragter Kommissar, an Äbtissin und Nonnen des Zisterzienserinnen-Konvents Gräfenthal in der Kölner Diözese. Ausführung des ihm erteilten Auftrages für den Konvent.

Or., Perg. (Transfix an Nr. 774 mit Krebsiegel des NvK aus rotem Wachs in farbloser Wachsschüssel an Perg.-Pressel¹): GAESDONCK, Collegium Augustinianum, Archiv Gräfenthal.

Druck: Scholten, Grafenthal, Urkunden 236f. Nr. 294.

Er wünscht ihnen: spomsum Christum perpetua fruacione amplecti. Quoniam ea esse debet omnium cura, que se deo solo dedicarunt, ut data fides, que solempni voto exprimitur, nulla ex parte violetur, ne cum factis virginibus a thoro sponsi excludantur²), hinc vestram devocationem satagitis immaculatam custodire et ea, que scrupulum timoratis conscientiis ingerunt, ad eos desertis, qui pastorali sollicitudini dediti pro vestris respondere habent animabus. Sic quidem cum reverendissimo domino nostro domino Iohanni legato 5 prefato exponi faceretis quandam inter vos exortam scrupulositatem circa modum vestrum vivendi, quo hactenus use estis, asserentibus forte aliquibus eundem vicio proprietatis obnoxium, nobisque commissione facta per eundem, ut circumstanciis singulis ponderatis id agamus, quod conscientie nostre videbitur, eam quam potuimus diligenciam adhibuimus, ut saluti vestre consulamus. Et quia in remotis agentes super modo, quo hactenus et nunc in monasterio vestro vivere consuevistis, et eius circumstanciis non alter informari potuimus, quam narracio ipsa continet, que litteris commissionis nobis facte inserta reperitur, que sic est, uti narratur, sanctimoniales scilicet hactenus et nunc apud vos absque omni illicito pacto ad consorcium deo dedicatarum monialium recipi atque quod in eo puro et sine omni condicione ingressa aliqua in fixis annuis redditibus plerumque monasterio offerantur, qui quidem redditus de mandato abbatisse colliguntur et per eandem iuxta cuiuslibet monialis necessitatem communiter seu ex communi repositorio exponuntur, ipsas sanctimoniales sine scrupulo conscientie in eo vivendi modo persistere posse absque eo, quod propterea de vicio fraccionis voti paupertatis notari possint, declaramus. Omnis enim oblacio reddituum talium in ingressu, si non est causa in pactum deducta, sine qua non fuisset facta admissio, non potest inter sanctimoniales tales viciosa censeri, atque ubi anniui tales redditus per eam, que communem habet administracionem, colliguntur et distribuuntur ad omnium et cuiuslibet necessitatem, prout 20 administracionem habens iudicaverit, iuxta officii debitum oportunum absque vicio proprietatis, quod subiectis monialibus asscribi possit, fieri arbitremini, <et> secundum hec scrupulositates amovendo conscientias vestras ad dei laudem et animarum vestrarum salutem velitis regulare. Er habe diese Urkunde als Transfix dem Auftrag des Legaten anheften und sein Siegel anhängen lassen.